
 

 

 

 

 
 
 

Visto l’art. 18 della Legge Regionale 47/97 con la quale si attribuivano le competenze gestionali sul 
patrimonio forestale e sugli immobili di proprietà regionale ricadenti in area parco; 
 
Vista la D.G.R. n° 1528 del 09.07.2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili di 
proprietà della Regione Basilicata ricadente nell’area Parco, con annesse competenze relative alla gestione del 
patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro; 
 
Vista la D.C.D. n. 115/2023; 
 
Vista la delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023; 
 
Dato atto che questo ente è accreditato all’AUSA/ANAC quale stazione appaltante attiva con codice AUSA 
0000171532; 
 
Considerato che questo Ente ha in essere, nell’ambito delle proprie attività, un allevamento faunistico, 
presso l’oasi faunistica sita alla località Pin di Gilio del Comune di Accettura, nella quale sono allevati le 
seguenti specie: daini, caprioli ed altri erbivori selvatici come “ospiti occasionali” provenienti dal Centro 
Recupero Animali Selvatici dello stesso Ente; 
 
Che ai fini della alimentazione di tali selvatici si è reso necessario procedere all’acquisto di mangimi per la 
loro specifica dieta, ed in particolare di 10 quintali di mais in sacchi; 
 
Vista la propria determinazione 219/2023, con la quale,  ai sensi  dell’ art. 50 comma 1 lett. b del D. Lgs. 
36/2023, si affidava la fornitura di Q.li 10 di mais per uso zootecnico, compreso trasporto e impilaggio presso 
nostro magazzino, secondo le modalità contenute nel preventivo/offerta, alla Ditta F.lli Falco S.r.l. – 
Accettura MT - P.IVA  03049751211, in possesso dei requisiti professionali, per l’importo di 500,00 Iva 
Inclusa; 

 
Dato atto che 
 
-  la fornitura è avvenuta; 
 
- che si è proceduto a verificare ai sensi dell’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012, l’insussistenza 

dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
AREA TECNICA – PROGRAMMATICA - FAUNISTICA 

N° 8  

del 16.01.2024 

OGGETTO:  
Gestione allevamenti faunistici – acquisto mais in sacchi 
Fratelli Falco srl . CIG: ZE03DB5591. Liquidazione 



 
-  la ditta affidataria ha assunto tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche circa il contratto sottoscritto con l'Ente Parco, 
identificato con il CIG: ZE03DB5591; 

 

 
Vista la fattura n 7/S/2023 trasmessa dalla ditta Fratelli Falco srl acquisita al protocollo dell’Ente al n. 
63/2024, per un importo onnicomprensivo pari ad € 500,00; 
 
Ritenuto alla luce di quanto sopra di procedere alla relativa liquidazione; 
 
Dato atto che la spesa trova copertura nel Bilancio di Previsione Provvisorio 2024 mediante le risorse di cui al 
cap. U02400 - imp. 202300198; 
 
Visto il PIAO 2023-2025 approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 20/2023 e confermato con 
Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 47/2023; 
 
Visto il punto 8.4 dell’Allegato 4.2 al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 

47/2023; 

 

Vista la L.R. n. 22 del 01.08.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo 

Ente; 

 

Vista la Legge Regionale 22 dicembre 2023, n. 48 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della 

Regione Basilicata e dei suoi Organismi ed Enti Strumentali, per l'esercizio finanziario 2024”; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 20 e 27 del D. Lgs. 36/2023 il presente atto sarà pubblicato sul sito web del 
Parco, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 
33/2003 e sulla piattaforma digitale Asmecomm/Tuttogare; 
 
Vista la L.R. 47/97; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

2. di liquidare la fattura  7/s trasmessa dalla Ditta F.lli Falco S.r.l. – Accettura MT - P.IVA  03049751211, 
relativa alla fornitura di Q.li 10 di mais per uso zootecnico, compreso trasporto e impilaggio presso 
nostro magazzino, secondo le modalità contenute nel preventivo/offerta, per l’importo di 500,00 Iva 
Inclusa; 
 

3. di far fronte alla spesa complessiva come sopra descritta pari a € 500,00, mediante le risorse del 
Bilancio di Previsione Provvisorio 2024 di cui al cap. U02400 - imp. 202300198 che presenta la 
necessaria copertura finanziaria; 

 
4. di dare atto che il codice C.I.G. afferente alla presente fornitura è ZE03DB5591; 

 



 
5. di trasmettere il presente atto all’Ufficio ragioneria per i successivi adempimenti 

 
6. tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della determinazione sono depositati 

presso l’Ente Parco. 
 
La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 
 

Il Responsabile Ufficio Tecnico – Programmatico - Faunistico 
Dott. Marco Delorenzo 

 
 
 

_____________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 
Accettura, lì  18.01.2024                                                  Il Funzionario Incaricato 

   Dott.ssa Roberta LABBATE 
 
 
 
 


